w
w
w
.t
h
e
rm
a

Temperatur/Druckbelastbarkeit
FLEXALEN 600 Wärmedämmwerte gemäß EN15632 n
Bestellbezeichnung mittlere Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RH63A2/16 3,527 5,878 8,230 10,581 12,932 15,284 17,635
VS-RH90A2/16 3,253 5,421 7,590 9,758 11,926 14,095 16,263
VS-RH75A2/20 3,608 6,013 8,418 10,824 13,229 15,634 18,039
VS-RH125A2/20 2,497 4,162 5,827 7,492 9,157 10,822 12,487
VS-RH125A2/25 2,992 4,987 6,981 8,976 10,971 12,965 14,960
VS-RH125A2/32 3,826 6,377 8,928 11,478 14,029 16,580 19,131
VS-RH160A2/32 2,743 4,636 6,529 8,421 10,314 12,207 14,100
VS-RH160A2/40 3,356 5,680 8,004 10,328 12,652 14,976 17,300
VS-RH160A2/50 4,374 7,476 10,579 13,682 16,785 19,887 22,990
VS-RH200A2/63 4,374 7,800 11,226 14,652 18,078 21,504 24,930
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeleitfähigkeit Erdreich 1,00 W/m.K
Wärmedurchgangskoeffizient
Erdoberfläche zu Umgebungs-
luft
0,0685 m2.K/W
Erdtemperatur 10 °C
Überdeckung 0,8 m
Wärmeverlust Doppelleitungen (Vorlauf + Rücklauf)
Die angeführten Wärmeverlustwerte wurden von
anerkannten Instituten gemäß EN15632 gemessen,
berechnet und geprüft. Während der erwarteten
Lebensdauer der Produkte werden sich diese Werte
um ca. 7 – 10% erhöhen.
8
n  Flexibles, vorisoliertes Kunststoffrohr mit einem Mediumrohr für
 den Heizungsbereich
Flexalen 600  Einzelrohrsystem mit Sauerstoffsperre
l Homogene Verbindung zwischen Schaum und Mantelrohr
l Beste Flexibilität
l Einzelleitungen DA16 bis DA125
l Heizungsleitungen
l Temperaturbereich -15 °C bis +95 °C
l Homogene Verbindungstechnik mit Schweißformteilen
 (Verschweißung bei +5° C bis +35° C Außentemperatur)
l Positive Ökobilanz, daher bestens geeignet für „Nachhaltiges Bauen“
l Polyolefine Wärmedämmung
Bestell-
bezeichnung
DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr** Wandstärke
S
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]DA
[mm]
DI
[mm]
VS-RH40A16 12 ½ 40 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,25
VS-RH75A16 12 ½ 75 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,65
VS-RH40A20 15 ½ 40 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,28
VS-RH90A20 15 ½ 90 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,78
VS-RH50A25 20 ¾ 50 25 20,4 2,3 1 0,30 500 0,37
VS-RH90A25 20 ¾ 90 25 20,4 2,3 1 0,40 500 0,75
VS-RH63A32 25 1 63 32 26,0 3,0 1 0,40 500 0,58
VS-RH125A32 25 1 125 32 26,0 3,0 1 0,40 300 1,85
VS-RH75A40 32 1 ¼ 75 40 32,6 3,7 1 0,50 500 0,86

Flexalen 600 Wärmedämmwerte gemäß EN15632 n
Wärmedämmwerte  Flexalen 600
Bestellbezeichnung mittlere Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RH40A16 3,376 6,781 10,279 13,868 17,732 21,313 25,168
VS-RH75A16 2,142 4,310 6,542 8,837 11,195 13,616 16,099
VS-RH40A20 4,316 8,658 13,106 17,659 22,548 27,070 31,925
VS-RH90A20 2,278 4,582 6,953 9,388 11,889 14,454 17,084
VS-RH50A25 4,308 8,644 13,091 17,647 22,553 27,078 31,950
VS-RH90A25 2,672 5,373 8,150 11,002 13,930 16,933 20,009
VS-RH63A32 4,449 8,926 13,516 18,218 23,281 27,949 32,976
VS-RH125A32 2,711 5,450 8,262 11,147 14,105 17,134 20,234
VS-RH75A40 4,762 9,550 14,457 19,479 24,884 29,865 35,225
VS-RH125A40 3,190 6,410 9,713 13,100 16,569 20,120 23,752
VS-RH125A50 3,876 7,782 11,786 15,887 20,285 24,375 28,760
VS-RH160A50 3,286 6,599 9,991 13,461 17,008 20,632 24,331
VS-RH125A63 5,008 10,042 15,195 20,463 26,113 31,340 36,945
VS-RH160A63 3,946 7,921 11,987 16,143 20,390 24,725 29,149
VS-RH125A75 6,426 12,866 19,442 26,151 33,346 39,959 47,052
VS-RH160A75 4,641 9,309 14,082 18,958 23,935 29,013 34,191
VS-RH160A90 5,741 11,505 17,390 23,395 29,811 35,759 42,113
VS-R200A110 6,040 12,102 18,280 24,574 31,267 37,503 44,134
VS-R200A125 7,135 14,281 21,558 28,964 36,851 44,156 51,937
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeverlust Einzelleitungen - Rohrpaar (Vorlauf + Rücklauf)
Bestellbezeichnung Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RH40A16 1,794 3,644 5,548 7,507 9,519 11,585 13,704
VS-RH75A16 1,102 2,239 3,412 4,620 5,862 7,140 8,452
VS-RH40A20 2,354 4,776 7,264 9,819 12,439 15,123 17,870
VS-RH90A20 1,175 2,387 3,636 4,921 6,242 7,599 8,992
VS-RH50A25 2,344 4,758 7,241 9,793 12,413 15,100 17,853
VS-RH90A25 1,390 2,824 4,302 5,822 7,385 8,990 10,638
VS-RH63A32 2,426 4,923 7,492 10,131 12,841 15,619 18,466
VS-RH125A32 1,411 2,863 4,357 5,892 7,469 9,086 10,743
VS-RH75A40 2,614 5,304 8,070 10,910 13,824 16,811 19,870
VS-RH125A40 1,678 3,405 5,181 7,005 8,877 10,796 12,763
VS-RH125A50 2,072 4,203 6,393 8,641 10,947 13,311 15,732
VS-RH160A50 1,730 3,506 5,327 7,193 9,105 11,060 13,060
VS-RH125A63 2,754 5,583 8,488 11,468 14,521 17,647 20,846
VS-RH160A63 2,109 4,273 6,491 8,764 11,090 13,470 15,904
VS-RH125A75 3,673 7,443 11,307 15,265 19,315 23,458 27,690
VS-RH160A75 2,521 5,106 7,756 10,470 13,248 16,089 18,992
VS-RH160A90 3,204 6,489 9,855 13,299 16,823 20,425 24,104
VS-R200A110 3,386 6,850 10,393 14,012 17,708 21,479 25,326
VS-R200A125 4,114 8,323 12,624 17,018 21,503 26,078 30,743
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeverlust Einzelleitungen
Die angeführten Wärmeverlustwerte
wurden von anerkannten Instituten

Dimension DA  125 – 225 mm
Temperatur/Druckbelastbarkeit
Bestellbezeichnung mittlere Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RS63A2/16 3,527 5,878 8,230 10,581 12,932 15,284 17,635
VS-RS75A2/20 3,608 6,013 8,418 10,824 13,229 15,634 18,039
VS-RS125A2/25 2,992 4,987 6,981 8,976 10,971 12,965 14,960
VS-RS125A2/32 3,826 6,377 8,928 11,478 14,029 16,580 19,131
VS-RS160A2/40 3,356 5,680 8,004 10,328 12,652 14,976 17,300
VS-RS160A2/50 4,374 7,476 10,579 13,682 16,785 19,887 22,990
VS-RS200A2/63 4,374 7,800 11,226 14,652 18,078 21,504 24,930
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeleitfähigkeit Erdreich 1,00 W/m.K
Wärmedurchgangskoeffizient Erd-
oberfläche zu Umgebungsluft
0,0685 m2.K/W
Erdtemperatur 10° C
Überdeckung 0,8 m
Wärmeverlust Doppelleitungen (Vorlauf + Rücklauf)
Die angeführten Wärmeverlustwerte wurden
von anerkannten Instituten gemäß EN15632
gemessen, berechnet und geprüft. Während der
erwarteten Lebensdauer der Produkte werden
sich diese Werte um ca. 7 – 10% erhöhen.
11
Flexibles, vorisoliertes Kunststoffrohr mit einem Mediumrohr für n
  den Sanitärbereich
Flexalen 600 Einzelrohrsystem ohne Sauerstoffsperre
l Homogene Verbindung zwischen Schaum und Mantelrohr
l Beste Flexibilität
l Einzelleitungen DA16 bis DA125
l Sanitär- und Heizungsleitungen
l Temperaturbereich -15 °C bis +95 °C
l Homogene Verbindungstechnik mit Schweißformteilen
 (Verschweißung bei +5° C bis +35° C Außentemperatur)
l Positive Ökobilanz, daher bestens geeignet für „Nachhaltiges Bauen“
l Polyolefin Wärmedämmung
Bestell-
bezeichnung
DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr** Wandstärke
S
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]DA
[mm]
DI
[mm]
VS-RS40A16 12 ½ 40 16 11,6 2,2 1 0,16 500 0,25
VS-RS40A20 15 ½ 40 20 14,4 2,8 1 0,20 500 0,28
VS-RS50A25 20 ¾ 50 25 20,4 2,3 1 0,30 500 0,37
VS-RS90A25 20 ¾ 90 25 20,4 2,3 1 0,40 500 0,75
VS-RS63A32 25 1 63 32 26,2 2,9 1 0,40 500 0,58
VS-RS125A32 25 1 125 32 26,2 2,9 1 0,40 300 1,85
VS-RS75A40 32 1 ¼ 75 40 32,6 3,7 1 0,50 500 0,86
VS-RS125A40 32 1 ¼ 125 40 32,6 3,7 1 0,50 300 1,98
VS-RS90A50  40  1½ 90 50 40,8 4,6 1 0,60 500 1,21
VS-RS160A50 40 1 ½ 160 50 40,8 4,6 1 0,70 150 2,40
VS-RS125A63 50 2 125 63 51,4 5,8 1 0,80 300 2,43
VS-RS160A63 50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,80 150 2,75
VS-RS125A75 65 2 ½ 125 75 61,4 6,8 1 0,80 300 2,89

Wärmedämmwerte Flexalen 600
n Flexalen 600 Wärmedämmwerte gemäß EN15632
Bestellbezeichnung mittlere Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RS40A16 3,376 6,781 10,279 13,868 17,732 21,313 25,168
VS-RS40A20 4,316 8,658 13,106 17,659 22,548 27,070 31,925
VS-RS50A25 4,308 8,644 13,091 17,647 22,553 27,078 31,950
VS-RS90A25 2,672 5,373 8,150 11,002 13,930 16,933 20,009
VS-RS63A32 4,449 8,926 13,516 18,218 23,281 27,949 32,976
VS-RS125A32 2,711 5,450 8,262 11,147 14,105 17,134 20,234
VS-RS75A40 4,762 9,550 14,457 19,479 24,884 29,865 35,225
VS-RS125A40 3,190 6,410 9,713 13,100 16,569 20,120 23,752
VS-RS90A50 5,327 10,677 16,152 21,751 27,770 33,309 39,265
VS-RS160A50 3,286 6,599 9,991 13,461 17,008 20,632 24,331
VS-RS125A63 5,008 10,042 15,195 20,463 26,113 31,340 36,945
VS-RS160A63 3,946 7,921 11,987 16,143 20,390 24,725 29,149
VS-RS125A75 6,426 12,866 19,442 26,151 33,346 39,959 47,052
VS-RS160A75 4,641 9,309 14,082 18,958 23,935 29,013 34,191
VS-RS160A90 5,741 11,505 17,390 23,395 29,811 35,759 42,113
VS-R200A110 6,040 12,102 18,280 24,574 31,267 37,503 44,134
VS-R200A125 7,135 14,281 21,558 28,964 36,851 44,156 51,937
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeverlust Einzelleitungen - Rohrpaar (Vorlauf + Rücklauf)
Bestellbezeichnung Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
VS-RS40A16 1,794 3,644 5,548 7,507 9,519 11,585 13,704
VS-RS40A20 2,354 4,776 7,264 9,819 12,439 15,123 17,870
VS-RS50A25 2,344 4,758 7,241 9,793 12,413 15,100 17,853
VS-RS90A25 1,390 2,824 4,302 5,822 7,385 8,990 10,638
VS-RS63A32 2,426 4,923 7,492 10,131 12,841 15,619 18,466
VS-RS125A32 1,411 2,863 4,357 5,892 7,469 9,086 10,743
VS-RS75A40 2,614 5,304 8,070 10,910 13,824 16,811 19,870
VS-RS125A40 1,678 3,405 5,181 7,005 8,877 10,796 12,763
VS-RS90A50 2,965 6,014 9,145 12,358 15,651 19,024 22,476
VS-RS160A50 1,730 3,506 5,327 7,193 9,105 11,060 13,060
VS-RS125A63 2,754 5,583 8,488 11,468 14,521 17,647 20,846
VS-RS160A63 2,109 4,273 6,491 8,764 11,090 13,470 15,904
VS-RS125A75 3,673 7,443 11,307 15,265 19,315 23,458 27,690
VS-RS160A75 2,521 5,106 7,756 10,470 13,248 16,089 18,992
VS-RS160A90 3,204 6,489 9,855 13,299 16,823 20,425 24,104
VS-R200A110 3,386 6,850 10,393 14,012 17,708 21,479 25,326
VS-R200A125 4,114 8,323 12,624 17,018 21,503 26,078 30,743
Wärmeverlust [W/m]
Wärmeverlust Einzelleitungen
Wärmeleitfähigkeit Erdreich 1,00 W/m.K
Wärmedurchgangskoeffizient Erdoberfläche zu Umgebungsluft 0,0685 m2.K/W

Mantelrohr aus HD-PE.
A … Sanitär, H … Heizung
Bestellbezeichnung DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr Wandstärke
S
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
Kleinster
Biegeradius
[m]
max.
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]DA
[mm]
DI
[mm]
F-SL160A63/6    A od. H 50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,80 6 2,75
F-SL160A75/6   A od. H 65 2 ½ 160 75 61,4 6,8 1 0,80 6 3,05
F-SL160A90/6   A od. H 80 3 160 90 73,6 8,2 1 1,00 6 3,60
F-SL200A110/6 100 4 200 110 90,0 10,0 1 1,25 6 5,40
F-SL200A125/6 100 4 200 125 102,2 11,4 1 1,50 6 6,50
n Flexalen SL Rohrstangen – teilflexibel
Teilflexible, vorisolierte Rohrstangen für den Heizungs- und Sanitärbereich mit einem
Mediumrohr aus Polybuten (PB), gemäß EN-ISO 15876, mit einem maximalen Einsatzbe-
reich von +95° C und 5 bar, einer Dämmung aus Polyurethan (PUR) – Hartschaum und
einem Mantelrohr aus HD-PE.
Bestellbezeichnung DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr Wandstärke
S
 [mm]
Anzahl
Medium-
rohre
Kleinster
Biegeradius
[m]
max.
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]DA
[mm]
DI
[mm]
FV-R250A160/12 150 6 250 160 130,8 14,6 1 20 11,80 11,7
FV-R315A225/5,8 200 8 315 225 184,0 20,5 1 26 5,80 22
19
Wärmedämmwerte Flexalen Sl Rohrstangen
Bestellbezeichnung Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
F-SL160_63/6 2,109 4,273 6,491 8,764 11,090 13,470 15,904
F-SL160_75/6 2,521 5,106 7,756 10,470 13,248 16,089 18,992
F-SL160_90/6 3,204 6,489 9,855 13,299 16,823 20,425 24,104
F-SL200_110/6 3,386 6,850 10,393 14,012 17,708 21,479 25,326
F-SL200_125/6 4,114 8,323 12,624 17,018 21,503 26,078 30,743
FV-R250A160 4,319 8,185 12,050 15,916 19,781 23,647 27,512
FV-R315A225 5,540 10,450 15,359 20,269 25,178 30,088 34,997
Wärmeverlust [W/m]
Bestellbezeichnung mittlere Mediumtemperatur [°C]
20 30 40 50 60 70 80
F-SL160_63/6 3,946 7,921 11,987 16,143 20,390 24,725 29,149

muffen-
schweißung
Bestellbezeichnung DN Gew. in Zoll
BCA-PB16/2,2 12 ½
BCA-PB20/2,8 15 ½
BCA-PB25/2,3 20 ¾
BCA-PB32/3,0 25 1
BCA-PB40/3,7 32 1¼
BCA-PB50/4,6 40 1½
BCA-PB63/5,8 50 2
BCA-PB75/6,9 65 2½
BCA-PB90/8,2 80 3
BCA-PB110/10,0 100 AG 4, IG 3½
n Klemmkupplungen
Messing Klemmkupplung mit Außen-
gewindeanschluss auf Metall, speziell
für PB-Rohre optimiert.
n Holländerverschraubungen
Bestellbezeichnung DN Gew. in Zoll
PB-HV25/R3/4 20 ¾
PB-HV32/R1 25 1
PB-HV40/R5/4 32 1¼
PB-HV50/R6/4 40 1½
PB-HV63/R2 50 2
Mit elastomerer Dichtung, Außenge-
windeanschluss auf Metall und Poly-
butenbundbuchse für Muffenschwei-
ßung auf Polybutenrohr.
Bestellbezeichnung DN Zoll
PB-AV25 20 ¾
PB-AV32 25 1
PB-AV40 32 1¼
PB-AV50 40 1½
PB-AV63 50 2
n Absperrarmaturen
Aus Polybuten für Polyfusionsmuffen-
schweißung auf Polybutenrohr, Hand-
rad mit grün/roter Wechselscheibe
Bestellbezeichnung DN Zoll
RND-TFP-PB25-STE 20 ¾
RND-TFP-PB32-STE 25 1
RND-TFP-PB40-STE 32 1¼
RND-TFP-PB50-STE 40 1½
RND-TFP-PB63-STE 50 2
RND-TFP-PB75-STE 65 2 ½
RND-TFP-PB90-STE 80 3
RND-TFP-PB110-STE 100 4
n Übergang Stahlanschweißende
Für Polyfusions- oder Elektromuffen-
schweißung auf Polybutenrohr und
Anschluss auf Metall (Stahlanschwei-
ßende)
23
Flansch Verbindungen
PB-Schweißflansche n
Bestehend aus Bundbuchse (bzw.
Vorschweißbund für Stumpfschwei-
ßung) mit PB-Anschweißende,
Losflansch (DIN 2501, PN10) und
elastomerer Dichtung. Gegenflansch
und Schrauben sind bauseitig beizu-
stellen.
Bestellbezeichnung DN Zoll
GF-FLANSCH63 50 2
GF-FLANSCH75 65 2½
GF-FLANSCH90 80 3
GF-FLANSCH110 100 4
PB-FLANSCH125 100 4
PB-FLANSCH160 150 6
PB-FLANSCH225 200 8
 Abmessungen Flansch Verbindung n
Rohrdurchmesser d [mm] 63 75 90 110 125 160 225
Flansch Bohrung (DIN 2501) 50PN10 65PN10 80PN10 100PN10 100PN10 150PN10 200PN10
Anzahl Bohrungen 4 4 8 8 8 8 8
Schrauben (nicht inkludiert) M16x85 M16x90 M16x90 M16x95 M16x130 M20x140 M20x160
D [mm] 171 191 206 226 226 296 350
D1 [mm] 125 145 160 180 180 240 295
D2 [mm] 78 92 110 133 135 178 238
D3 [mm] 18 18 18 18 18 22 22
d1 [mm] 90 106 125 150 160 216 268
H [mm] 20 21 21 22 23 28 31
h [mm] 14 15 16 18 25 25 32
ds (mm) 58 69 84 104 123 160 220
s (mm) 5 5 5 6 6 8 8
L (mm) 93 153 167 180 170 200 200
 D
 D
1
 D
2
D
3
H
s
d dsd1
h
L
L
DA 63 - 110 mm
DA 125 - 225 mm
 D
 D
1
 D
2
D
3
H
s
d dsd1
h
L
L
DA 63 - 110 mm
DA 125 - 225 mm
24
Rückhaltesysteme
n Rückhalteschelle für Doppelrohrsystem
Doppelschelle mit Verankerungsplatten, Gewinderohren und
Bögen, zur Rückhaltung der Mediumrohre an konstruktiv not-
wendigen Stützpunkten.
n Rückhalteschelle für Einrohrsystem
Rückhalteschellen für
Einrohrsysteme
DA16 – DA50,
DA160 – DA225
bzw. für Systeme
DA63 – DA125.
Bestellbezeichnung
Mediumrohr
DA
 [mm]
Anzahl Rohre Gewicht [kg]
Einbaumaße
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP2/16 16 2 1,41 ~175 ~326 ~48
F-RCLAMP2/20-25 20, 25 2 1,46 ~175 ~330/~335 ~50/~52
F-RCLAMP2/32 32 2 1,50 ~175 ~345 ~55
F-RCLAMP2/40 40 2 1,54 ~175 ~360 ~57
F-RCLAMP2/50 50 2 1,56 ~175 ~375 ~68
F-RCLAMP2/63 63 2 1,68 ~175 ~410 ~78
Bestellbezeichnung
Mediumrohr
 DA
[mm]
Anzahl Rohre Gewicht [kg]
Einbaumaße
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP63 63 1 6,10 ~175 ~420 - 475 -
F-RCLAMP75 75 1 6,50 ~175 ~435 - 485 -
F-RCLAMP90 90 1 7,00 ~175 ~455 - 515 -
F-RCLAMP110 110 1 7,60 ~175 ~485 - 540 -
F-RCLAMP125 125 1 8,00 ~175 ~485 - 540 -
Bestellbezeichnung
Mediumrohr
DA
 [mm]
Anzahl Rohre Gewicht [kg]
Einbaumaße
X [mm] Y [mm] Z [mm]
F-RCLAMP16 16 1 1,34 ~175 ~278 -
F-RCLAMP20-25 20, 25 1 1,36 ~175 ~278/~283 -
F-RCLAMP32 32 1 1,36 ~175 ~290 -
F-RCLAMP40 40 1 1,40 ~175 ~303 -
F-RCLAMP50 50 1 1,40 ~175 ~307 -
F-RCLAMP160 160 1 2,26 ~175 ~435 -
F-RCLAMP225 225 1 2,36 ~175 ~505 -
25
Rohrrückhaltesysteme
Die thermische Längenänderung ist bei PB im Vergleich
zu PE-X um 35% geringer. PB weist gegenüber Stahl eine um

l Leichte und schnelle Montage
Geeignet für drückendes Wasser bis 0,5 bar.
Bestellbezeichnung
Hüllrohr /
Mediumrohr
DA
 [mm]
Kern-
bohrung
[mm]
Ausführung
FV-MD90KB 90 120 Ringraumdichtung für
Hüllrohre /Mediumrohre
bei Kernbohrung oder
Futterrohr. Geeignet für
nicht drückendes Wasser
FV-MD125KB 125 150
FV-MD160KB 160 200
FV-MD200KB 200 250
FV-MD250KB 250 300
F-WB040B100 40 100
Ringraumdichtung für
Hüllrohre /Mediumrohre
bei Kernbohrung oder
Futterrohr.
Geeignet für drückendes
Wasser bis 0,5 bar.
F-WB050B100 50 100
F-WB063B125 63 125
F-WB075B125 75 125
F-WB090B150 90 150
F-WB125B200 125 200
F-WB160B250 160 250
F-WB200B300 200 300
F-WB250B350 250 350
F-WB315B400 315 400
27
Schweißverfahren
Für die Ausführung von Schweißarbeiten an PB-Rohren
und Rohrleitungs teilen sind nur Personen heranzuziehen,

Endmanschette
Rohrstangen
Bestellbezeichnung Ausführung
FV-MAN160FL Wärmeschrumpfende Endmanschette
zur Abdichtung zwischen dem Mediumrohr
und dem glatten HüllrohrFV-MAN225FL
Endverschlüsse FLEXALEN SL Rohrstangen n
Bestellbezeichnung
Hüllrohr
DA
 [mm]
Anzahl
Rohre
Mediumrohr
DA
[mm]
Gewicht
[kg]
VS-MAN40A20-A16 40 1 16, 20 0,025
VS-MAN50A25-A20 50 1 20, 25 0,029
VS-MAN63A32-A16 63 1 16, 20, 25, 32 0,043
VS-MAN75A40-A16 75 1 16, 20, 25, 32, 40 0,075
VS-MAN90A50-A20 90 1 20, 25, 32, 40, 50 0,095
VS-MAN125A75-A32 125 1 32, 40, 50, 63, 75 0,180
VS-MAN160A90-A50 160 1 50, 63, 75, 90 0,220
VS-MAN200A125-A110 200 1 110, 125 0,225
VS-MAN63A2/20-A2/16 63 2 16, 20 0,045
VS-MAN75A2/20-A2/16 75 2 16, 20 0,055
VS-MAN90A2/25-A2/16 90 2 16, 20, 25 0,080
VS-MAN125A2/32-A2/20 125 2 20, 25, 32 0,185
VS-MAN160A2/50-A2/32 160 2 32, 40, 50 0,205
VS-MAN200A2/63 200 2 63 0,225
Bestell-
bezeichnung
Hüllrohr
DA

n Muffenverbindungen
n Warnband
Bestellbezeichnung Zoll Ausführung
GF-EM16 ½
Polybuten-Elektroschweißmuffe
für eine homogene
Mediumrohrverbindung.
GF-EM20 ½
GF-EM25 ¾
GF-EM32 1
GF-EM40 1¼
GF-EM50 1½
GF-EM63 2
GF-EM75 2½
GF-EM90 3
GF-EM110 4
GF-EM125 4
GF-EM160 6
GF-EM225 8
* auf Anfrage
Bestellbezeichnung Ausführung
FV-WARNBAND
gelb, in Rollen zu 100 m mit Aufschrift:
„Achtung, vorisoliertes Rohrsystem“
Bestell-
bezeichnung
Hüllrohr
DA
[mm]
Überschubmuffe
Schrumpfband Dämmung
Gewicht
[kg]DA
[mm]
Wand-
stärke
[mm]
schrumpf-
fähig
Länge
[mm]
FV-UM40PO 40 ~69 3 nein 600 FV-SCHRB63-40 ~ ø 30mm x 13mm 0,52
FV-UM63-50PO 50, 63 ~84 3 nein 600 FV-SCHRB90-75 ~ ø 50mm x 13mm 0,74
FV-UM90-75PO 75, 90 ~103 3 ja 700 FV-SCHRB90-75 ~ ø 76mm x 13mm 1,02
FV-UM125PO 125 ~140 3 ja 700 FV-SCHRB125 ~ ø 108mm x 13mm 1,34
FV-UM160PO 160 ~177 3 ja 700 FV-SCHRB160 ~700x600mm x 20mm 1,78
FV-UM200PO 200 ~218 3,5 ja 700 FV-SCHRB225-200 ~700x1000mm x 20mm 2,80
31
Zubehör
Elektromuffenschweißung:
Reduktion